
UCHWAŁA NR  79/VIII/07
RADY GMINY  CZERNICE BOROWE

z dnia 27 listopada 2007 r.  

w sprawie zmian uchwały Nr 15/III/06 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 21 grudnia 
2006 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czernice Borowe na rok 2007.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 
188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 108 841 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Zwiększyć dochody o kwotę 7 742 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

§ 2

1. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy  o kwotę 343 114 zł, zgodnie z załącznikami 
Nr 2 i 3. 

2. Zwiększyć  plan wydatków  na realizację  zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 7 742 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 4.

3. Zmniejszyć  wydatki  na  zadania  inwestycyjne  o  kwotę  361  356  zł. 
Wydatki inwestycyjne po zmianach w 2007 roku wynoszą  2 671 033 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 5. 

4. Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w  latach  2007  -  2008 
zgodnie z załącznikiem nr 9.

5. Zmienia  się  plan  wydatków  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków 
pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  i  Funduszu  Spójności  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 10.

§ 3

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości  638 180 zł,  który zostanie  pokryty  przychodami 
pochodzącymi z:

- zaciąganych kredytów w kwocie 381 611 zł,
- zaciąganych pożyczek w kwocie 197 569 zł

     - wolnych środków , jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy ,  w tym wynikających  z rozliczeń  kredytów i  pożyczek z  lat  ubiegłych  w kwocie 
59 000 zł.
2. Przychody budżetu w wysokości 1 198 646 zł, rozchody w wysokości 560 466 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6.

1



§ 4

1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych 
na 2007 rok o kwotę 17 000 zł.

2. Plan dochodów i wydatków po zmianach w łącznej kwocie dla dochodów 
własnych jednostek budżetowych wynosi: 
- dochody – 83 000 zł; 
- wydatki – 100 000 zł, zgodnie z załącznikiem   nr 7.

§  5

1. Zmienia  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 8.

2. Plan  przychodów i  wydatków Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej po zmianach wynosi:
1) przychody - 3 000 zł,
2) wydatki - 6 000 zł.

§  6

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 10 461 037 zł,
– wydatki 11 099 217 zł.
Plan zadań związanych z profilaktyką alkoholową oraz przeciwdziałaniem narkomanii po 
zmianach wynosi:
- dochody 35 742 zł,
- wydatki 50 236 zł.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2007.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan dochodów o kwotę 176 zł w związku z wyższym 
wykonaniem dochodów niż planowano.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan dochodów o kwotę 1 765 zł w związku z wyższym 
wykonaniem dochodów niż planowano.

W dziale „Administracja publiczna” zwiększono plan dochodów o kwotę 2 187 zł w związku z wyższym 
wykonaniem dochodów niż planowano.
Zmniejszono plan dochodów o kwotę 300 zł w związku z przewidywanym brakiem wykonania planu.

W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększono plan dochodów o kwotę 35 360 zł w związku z 
wyższym wykonaniem dochodów niż planowano.

W dziale „Różne rozliczenia” zwiększono plan dochodów o kwotę 49 540 zł w związku z pismem Ministra 
Finansów Nr ST5-4822-25g/BK/2007.Jest to rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i 
placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki , pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji 
pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono plan dochodów o kwotę 197 569 zł w 
związku z tym, że planowana dotacja z instytucji wdrażającej nie wpłynie w 2007 roku ponieważ nie zostanie 
zakończona i rozliczona inwestycja „Centrum sportu i rekreacji we wsi Obrębiec”. Inwestycja zostanie 
rozliczona w 2008 roku.

W planie wydatków budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 500 zł w związku z potrzebą 
dokonania wyższych wydatków niż uprzednio planowano na remont budynku po byłym Ośrodku Zdrowia

W dziale „Różne rozliczenia” zwiększono plan wydatków o kwotę 3 000 zł w związku z potrzebą  dokonania 
wyższych wydatków niż uprzednio planowano na opłacenie prowizji bankowych w jednostkach budżetowych 
gminy.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000 zł w związku z potrzebą 
dokonania wyższych wydatków niż uprzednio planowano na dowożenie dzieci do szkół (Szkoła Podstawowa w 
Węgrze).

W dziale „Ochrona zdrowia” zwiększono plan wydatków o kwotę 7 742 zł w związku z potrzebą  dokonania 
wyższych wydatków niż uprzednio planowano na profilaktykę alkoholową.

W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększono plan wydatków o kwotę 2 000 zł w związku z potrzebą 
dokonania wyższych wydatków niż uprzednio planowano na rozwój sportu na terenie gminy.

W dziale „Oświata i wychowanie” zmniejszono plan wydatków o kwotę 82 432 zł w związku z tym, wykonanie 
inwestycji „Modernizacja Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Czernicach Borowych „ zostało przesunięte na 
2008 rok. 

3



W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejszono plan wydatków o kwotę 66 000 zł w 
związku z tym, że nie będzie wykonywana inwestycja „Renowacja zabytkowego parku podworskiego w 
Rostkowie”

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono plan wydatków o kwotę 212 924 zł w 
związku z tym, wykonanie inwestycji „Centrum sportu i rekreacji we wsi Obrębiec” zostało przesunięte na 2008 
rok.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

4


	UCHWAŁA NR  79/VIII/07
	UZASADNIENIE


